
№ п/п

1

2

3

4

№ п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

кол-во
объем, 

тыс.руб.
кол-во

объем, 

тыс.руб.
кол-во

объем, 

тыс.руб.

1 281 3 294 296,22 151 1 941 149,55 130 1 353 146,67

2 60 319 352,81 56 270 059,27 4 49 293,54

3 13 181 354,00 9 105 000,00 4 76 354,00

4 32 559 340,50 29 486 340,50 3 73 000,00

5 16 233 607,00 6 122 007,00 10 111 600,00

6 41 344 398,89 15 115 611,19 26 228 787,70

7 9 191 500,00 5 125 800,00 4 65 700,00

8 1 7 785,00 1 7 785,00 0 0,00

9 2 2 050,00 0 0,00 2 2 050,00

10 11 129 070,00 11 129 070,00 0 0,00

11 2 11 654,74 2 11 654,74 0 0,00

12 2 16 388,51 2 16 388,51 0 0,00

13 6 10 125,95 6 10 125,95 0 0,00

14 4 23 900,00 4 23 900,00 0 0,00

15 2 2 500,00 2 2 500,00 0 0,00

16 25 87 104,00 25 87 104,00 0 0,00

17 20 28 641,88 20 28 641,88 0 0,00

18 3 7 852,00 3 7 852,00 0 0,00

19 1 4 129,00 1 4 129,00 0 0,00

20 5 19 981,40 5 19 981,40 0 0,00

21 2 6 301,79 2 6 301,79 0 0,00

22 1 3 000,00 1 3 000,00 0 0,00

539 5 484 333,70 356 3 524 401,79 183 1 959 931,91

ПАО ПРОМСВЯЗЬБАНК 55 219,27

Наименование финансовой организации

307 393,52

946 576,16

Доходы от ведения деятельности

ФОНД МКК БОФПМСП

БАНК ГПБ (АО)

БАНК ГПБ (АО)

БАНК ГПБ (АО)

ПАО СБЕРБАНК р/сч 

86 762,41

80 000,01

75 000,00

75 535,05

595,44

АО "МСП БАНК"

ТКБ БАНК ПАО

ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

- -

Информация о деятельности Белгородского гарантийного фонда содействия кредитованию (далее – РГО)

по состоянию на 1 июля 2022 года

Сумма, тыс. руб.

359 796,22

165 858,87

113 527,55

Источник формирования (пополнения) гарантийного капитала

Целевые поступления (субсидии из федерального бюджета)

Целевые поступления (субсидии из областного бюджета)

Иные целевые поступления (средства, переданные из ОАУ БГФСК)

БАНК ВТБ (ПАО) 

ПАО "МИНБАНК"

ПАО СБЕРБАНК

АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"

АО УК "БЕЛГОРОДСОЦБАНК"

ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"

АО РОССЕЛЬХОЗБАНК 86 762,41

АО РОССЕЛЬХОЗБАНК

ПАО СБЕРБАНК 60 000,00

ПАО ПРОМСВЯЗЬБАНК р/сч 

ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

БАНК ВТБ (ПАО)

80 000,01

БАНК ВТБ (ПАО) 60 000,00

75 000,00АО РОССЕЛЬХОЗБАНК

80 000,01

ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ" 55 219,27

38 000,00

ПАО "БАНК УРАЛСИБ" 

ВТБ 24 (ПАО)

БАНК "КРЕДИТ-МОСКВА" (ПАО)

ПАО "РГС БАНК"

ПАО КБ "УБРиР"

"МОЙ БАНК" (ООО)

АКБ "ИНВЕСТТОРГБАНК" (ПАО)

АО "ЭНЕРГОЛИЗИНГ"

Итого:

АО ЮНИКРЕДИТ БАНК

КБ "ЛОКО-БАНК" (АО)

4. Информация о текущих (оставшихся) объемах лимитов выделенных на финансовые организации по видам обеспечиваемых обязательств:

3. Информация об объеме выданных и действующих поручительствах РГО:

Поручительства РГО

выданные закрытые действующие

АО КБ "РУСНАРБАНК"

АО БАНК "НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ"

№ п/п Наименование финансовой организации

Итого:

1. Информация о размере гарантийного капитала РГО, его качественной и количественной структуре:

2. Информация об объеме средств РГО, размещенных в банках:

Срок, дни

76

76

76

76

76

Ставка, %

15,00

15,00

15,00

14,75

14,75

Сумма, тыс. руб.

БАНК ВТБ (ПАО)

55 219,27

76

224

76

76

76

76

76

76

-

13,97

10,34

15,75

15,75

15,75

15,16

15,16

15,16

-



кредит
банковская 

гарантия
лизинг займ кредит

банковская 

гарантия
лизинг займ

1 ПАО СБЕРБАНК 1 037 024,00 100 000,00 0,00 0,00 736 580,00 100 000,00 0,00 0,00

2 АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" 100 000,00 0,00 0,00 0,00 80 706,46 0,00 0,00 0,00

3 БАНК ВТБ (ПАО) 80 000,00 30 000,00 0,00 0,00 80 000,00 30 000,00 0,00 0,00

4 ТКБ БАНК ПАО 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 41 000,00 50 000,00 0,00 0,00

5 ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ" 150 000,00 0,00 0,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00

6 ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" 250 000,00 50 000,00 0,00 0,00 190 825,00 50 000,00 0,00 0,00

7 АО "МСП БАНК" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 АО УК "БЕЛГОРОДСОЦБАНК" 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00

9 АО "ЮНИКРЕДИТ БАНК" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 АО "РОСЭКСИМБАНК" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 ФОНТ МКК БОФПМСП 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 72 950,00

12 АО "РЛК Ярославской области" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 АО "ОБЛИК" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кол-во, ед.
сумма, 

тыс.руб.
кол-во, ед.

сумма, 

тыс.руб.
кол-во, ед.

сумма, 

тыс.руб.

1 2 42 242,85 7 36 648,93 4 4 784,74

2 0 0,00 3 3 505,18 2 1 557,96

3 0 0,00 2 15 329,26 1 14 324,25

4 0 0,00 1 1 716,24 1 1 716,24

5 0 0,00 1 9 999,98 1 354,11

6 0 0,00 2 6 017,84 1 648,07

7 0 0,00 1 8 400,00 1 8 400,00

2 42 242,85 17 81 617,43 11 31 785,37

№ п/п Наименование финансовой организации

Объем выделенных лимитов на 2022 год
Остаток лимита, подлежащий использованию до конца 

2022 года
№ п/п

ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"

АО БАНК "НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ"

БАНК "КРЕДИТ-МОСКВА" (ПАО)

"МОЙ БАНК" (ООО)

Итого:

5. Информация о действующих требованиях предъявленных к Фонду по состоянию на конец отчетного квартала:

Наименование финансовой 

организации

Действующие требования 

предъявленные к РГО по 

неисполненным 

обязательствам субъектов 

МСП по поручительствам

Исполненные 

обязательства РГО за 

период с начала 

деятельности РГО 

Исполненные 

обязательства РГО, 

взысканные  с заемщика, 

его поручителей и 

залогодателей, за период  

с начала деятельности РГО

ПАО СБЕРБАНК

АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"

БАНК ВТБ (ПАО) 


