Информация о деятельности Белгородского гарантийного фонда содействия кредитованию (далее – РГО) по состоянию на 1 июля 2022 года

1. Информация о размере гарантийного капитала РГО, его качественной и количественной структуре:

№ п/п	Источник формирования (пополнения) гарантийного капитала	Сумма, тыс. руб.		
1	Целевые поступления (субсидии из федерального бюджета)	359 796,22		
2	Целевые поступления (субсидии из областного бюджета)	165 858,87		
3	Иные целевые поступления (средства, переданные из ОАУ БГФСК)	113 527,55		
4	Доходы от ведения деятельности	307 393,52		
	Итого:	946 576,16		

2. Информация об объеме средств РГО, размещенных в банках:

№ п/п	Наименование финансовой организации	Срок, дни	Срок, дни Ставка, %	
1	БАНК ВТБ (ПАО)	76	15,00	80 000,01
2	БАНК ВТБ (ПАО)	76	15,00	55 219,27
3	БАНК ВТБ (ПАО)	76	15,00	60 000,00
4	ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"	76	14,75	55 219,27
5	ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"	76	14,75	38 000,00
6	ПАО ПРОМСВЯЗЬБАНК	76	13,97	55 219,27
7	ПАО СБЕРБАНК	224	10,34	60 000,00
8	АО РОССЕЛЬХОЗБАНК	76	15,75	86 762,41
9	АО РОССЕЛЬХОЗБАНК	76	15,75	80 000,01
10	АО РОССЕЛЬХОЗБАНК	76	15,75	75 000,00
11	БАНК ГПБ (АО)	76	15,16	86 762,41
12	БАНК ГПБ (АО)	76	15,16	80 000,01
13	БАНК ГПБ (АО)	76	15,16	75 000,00
14	ПАО СБЕРБАНК р/сч	-	-	75 535,05
15	ПАО ПРОМСВЯЗЬБАНК р/сч	-	-	595,44

3. Информация об объеме выданных и действующих поручительствах РГО:

	Наименование финансовой организации	Поручительства РГО						
№ п/п		выданные		закрытые		действующие		
		кол-во	объем, тыс.руб.	кол-во	объем, тыс.руб.	кол-во	объем, тыс.руб.	
1	ПАО СБЕРБАНК	281	3 294 296,22	151	1 941 149,55	130	1 353 146,67	
2	АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"	60	319 352,81	56	270 059,27	4	49 293,54	
3	БАНК ВТБ (ПАО)	13	181 354,00	9	105 000,00	4	76 354,00	
4	ТКБ БАНК ПАО	32	559 340,50	29	486 340,50	3	73 000,00	
5	ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"	16	233 607,00	6	122 007,00	10	111 600,00	
6	ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"	41	344 398,89	15	115 611,19	26	228 787,70	
7	АО "МСП БАНК"	9	191 500,00	5	125 800,00	4	65 700,00	
8	АО УК "БЕЛГОРОДСОЦБАНК"	1	7 785,00	1	7 785,00	0	0,00	
9	ФОНД МКК БОФПМСП	2	2 050,00	0	0,00	2	2 050,00	
10	АО КБ "РУСНАРБАНК"	11	129 070,00	11	129 070,00	0	0,00	
11	АО БАНК "НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ"	2	11 654,74	2	11 654,74	0	0,00	
12	ПАО "МИНБАНК"	2	16 388,51	2	16 388,51	0	0,00	
13	ПАО "БАНК УРАЛСИБ"	6	10 125,95	6	10 125,95	0	0,00	
14	АО ЮНИКРЕДИТ БАНК	4	23 900,00	4	23 900,00	0	0,00	
15	КБ "ЛОКО-БАНК" (АО)	2	2 500,00	2	2 500,00	0	0,00	
16	ВТБ 24 (ПАО)	25	87 104,00	25	87 104,00	0	0,00	
17	БАНК "КРЕДИТ-МОСКВА" (ПАО)	20	28 641,88	20	28 641,88	0	0,00	
18	ПАО "РГС БАНК"	3	7 852,00	3	7 852,00	0	0,00	
19	ПАО КБ "УБРиР"	1	4 129,00	1	4 129,00	0	0,00	
20	"МОЙ БАНК" (ООО)	5	19 981,40	5	19 981,40	0	0,00	
21	АКБ "ИНВЕСТТОРГБАНК" (ПАО)	2	6 301,79	2	6 301,79	0	0,00	
22	АО "ЭНЕРГОЛИЗИНГ"	1	3 000,00	1	3 000,00	0	0,00	
	Итого:	539	5 484 333,70	356	3 524 401,79	183	1 959 931,91	

4. Информация о текущих (оставшихся) объемах лимитов выделенных на финансовые организации по видам обеспечиваемых обязательств:

No -/-	Наименование финансовой организации	Объем выделенных лимитов на 2022 год				Остаток лимита, подлежащий использованию до конца 2022 года			
№ п/п		кредит	банковская гарантия	лизинг	займ	кредит	банковская гарантия	лизинг	займ
1	ПАО СБЕРБАНК	1 037 024,00	100 000,00	0,00	0,00	736 580,00	100 000,00	0,00	0,00
2	АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"	100 000,00	0,00	0,00	0,00	80 706,46	0,00	0,00	0,00
3	БАНК ВТБ (ПАО)	80 000,00	30 000,00	0,00	0,00	80 000,00	30 000,00	0,00	0,00
4	ТКБ БАНК ПАО	100 000,00	50 000,00	0,00	0,00	41 000,00	50 000,00	0,00	0,00
5	ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"	150 000,00	0,00	0,00	0,00	107 000,00	0,00	0,00	0,00
6	ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"	250 000,00	50 000,00	0,00	0,00	190 825,00	50 000,00	0,00	0,00
7	АО "МСП БАНК"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	АО УК "БЕЛГОРОДСОЦБАНК"	100 000,00	50 000,00	0,00	0,00	100 000,00	50 000,00	0,00	0,00
9	АО "ЮНИКРЕДИТ БАНК"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	АО "РОСЭКСИМБАНК"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ФОНТ МКК БОФПМСП	0,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	72 950,00
12	АО "РЛК Ярославской области"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	АО "ОБЛИК"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5. Информация о действующих требованиях предъявленных к Фонду по состоянию на конец отчетного квартала:

№ п/п	Наименование финансовой организации	Действующие требования предъявленные к РГО по неисполненным обязательствам субъектов МСП по поручительствам		Исполненные обязательства РГО за период с начала деятельности РГО		Исполненные обязательства РГО, взысканные с заемщика, его поручителей и залогодателей, за период с начала деятельности РГО	
		кол-во, ед.	сумма, тыс.руб.	кол-во, ед.	сумма, тыс.руб.	кол-во, ед.	сумма, тыс.руб.
1	ПАО СБЕРБАНК	2	42 242,85	7	36 648,93	4	4 784,74
2	АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"	0	0,00	3	3 505,18	2	1 557,96
3	БАНК ВТБ (ПАО)	0	0,00	2	15 329,26	1	14 324,25
4	ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"	0	0,00	1	1 716,24	1	1 716,24
5	АО БАНК "НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ"	0	0,00	1	9 999,98	1	354,11
6	БАНК "КРЕДИТ-МОСКВА" (ПАО)	0	0,00	2	6 017,84	1	648,07
7	"МОЙ БАНК" (ООО)	0	0,00	1	8 400,00	1	8 400,00
	Итого:		42 242,85	17	81 617,43	11	31 785,37